МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур., 23 нчейорт, Азнакай шэЬэре,
423330

Тел./факс(885592)7-50-77, 7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

№ 1295 от 26Л 1.2018г.

Об организации отдыха, оздоровления,
занятости детей в период
зимних каникул 2018/2019 учебного года

В целях реализации государственной политики в области защиты
детства, создания необходимых условий для организации отдыха,
оздоровления детей, обеспечения их занятости в период зимних каникул
2018-2019 учебного года приказываю:

1. Организовать с 26.12.2018г. по 08.01.2019г. отдых учащихся в
Азнакаевском районе.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений
обеспечить проведение новогодних праздников в школах с 17 по
25.12.2018г.

3. Ответственными за организацию отдыха, оздоровления, занятости
детей в период зимних каникул 2018-2019 учебного года назначить
директоров образовательных учреждений.

4. В образовательных учреждениях г. Азнакаево организовать
пришкольные лагеря с 26.12.2018 года по 08.01. 2019 года (26.12
-  29.12.2017, 03.01-05.01.2019, приложение № 1).

5. Рекомендовать директорам образовательных учреждений
организовать профильные пришкольные лагеря, в том числе для
участников программы «Основы лидерства» и проекта
«Самостоятельные дети».

6. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения
отдыха и оздоровления детей-сирот, детей оставшихся без
попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных,
многодетных и неполных семей, детей из семей беженцев и

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

вынужденных переселенцев, детей из семей военнослужащих,
пострадавших в вооруженных конфликтах и детей, родители
которых работают в бюджетной сфере.

7. Директорам образовательных учреждений взять под личный
контроль и обеспечить организованными формами отдыха и
занятости всех безнадзорных детей, учащихся, состоящих на учете
в КДН и защите их прав, ПДН отдела МВД России по РТ в
Азнакаевском районе, внутришкольном учете.

8. Директорам образовательных учреждений организовать работу
спортивных залов и работу педагогов во временных группах.

9. Директорам образовательных учреждений о запланированных
поездках за пределы Азнакаевского муниципального района и
Республики Татарстан лично согласовать с методистом Замалиевой
С.Р. заранее, не менее чем 14 дней.

10. Утвердить план организации отдыха, оздоровления детей и
подростков в зимний период по управлению образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
(приложение №2).

11. Заместителям директоров по воспитательной работе обеспечить
методическое сопровождение деятельности временных групп.

12. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений в
период зимних каникул 2018-2019 учебного года организовать
посещение классными руководителями обучающихся на дому.

13. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить:
13.1. организацию проведения дополнительных внеплановых

инструктажей с обучающимися (воспитанниками) и сотрудниками
образовательных организаций по соблюдению правил техники
безопасности, правил поведения в транспорте, местах массового
скопления людей, на водных объектах, соблюдению правил
дорожного движения, пожарной безопасности, безопасному
пользованию бытовыми электроприборами, обращению с огнем и
т.д. с обязательным оформлением в журналах учета
инструктажей.

13.2. уведомить родителей (законных представителей) об
ответственности за жизнь и здоровье детей в период новогодних
праздников и зимних каникул 2018-2019 учебного года, о
недопущении оставления детей без присмотра, особенно в местах,
представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об
административной ответственности за нарушение закона №71-ЗРТ
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию в Республике Татарстан», об
административной ответственности за нарушение КоАП РФ и РТ.

13.3. принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных
случаев, травматизма среди обучающихся (воспитанников),
обеспечению жизнедеятельности и здоровья детей,
предупреждению несчастных случаев, безопасности дорожного
движения в период новогодних праздников и зимних каникул 2018-
2019 учебного года, уделяя особое внимание соблюдению
требований пожарной и антитеррористической безопасности в
период организации отдыха и оздоровления детей, санитарно-
эпидемиологических требований к устройству, соблюдению
режима отдыха и оздоровления детей, организации полноценного
питания детей в пришкольных лагерях, усилить контроль за
соблюдением инструкций по охране труда при проведении занятий
по спортивным и подвижным играм, спортивных соревнований.

14. В срок до 12 января 2019 года предоставить методисту МКУ
«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» Замалиевой Н.Р. фотоотчёт о
проведенных мероприятиях в период зимних каникул по
электронному адресу: sveta_kasch@mail.ru

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник А.М.Рахманов

mailto:sveta_kasch@mail.ru

Приложение№1
к приказу УО № 1295 от 26.11.2018

Организация работы пришкольных лагерей
дневного пребывания в 2018-2019  учебном году

№ Образовательное
учреждение

Адрес Количество
дней

Количество
детей

1. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 1
г. Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул. Просторная, д. 3,
8(85592)98007

7 дней 4 0 (питание
в школе №6
г.
Азнакаево)

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 2
г. Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул.Булгар, д. 18,
8(85592)70029, 70590

7 дней 75
(питание в
школе №5 г.
Азнакаево)

3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 3
г. Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул. Пушкина, д. 1,
8(85592)70072

7 дней 30
(питание в
школе №3 г.
Азнакаево)

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей
№4 г.Азнакаево»
Азнакаевского
муниципального
района РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул. Хасанова, д. 5,
8(85592)77833

7 дней 59
(питание в
школе №6 г.
Азнакаево)

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул.Ленина, 36,
8(85592)93271

7 дней 70
(питание в
школе №5 г.
Азнакаево)

школа № 5
г. Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

6.

s
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 6
г.Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул. Гагарина, д. 9,
8(85592)93251

7 дней 75
(питание в
школе №6 г.
Азнакаево)

7. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 7
г.Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул. Хасанова, д. 24,
8(85592)76486

7 дней 75
(питание в
школе №5 г.
Азнакаево)

8. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 8
г.Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г. Азнакаево,
ул. Хасанова, д. 19,
8(85592)95735

7 дней 40
(питание в
школе №5 г.
Азнакаево)

9. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 9
г.Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, г.Азнакаево, ул.
Лениногорский тракт, д. 2
а,
8(85592)71305,
8(85592)72079

7 дней 20
(питание в
школе №3 г.
Азнакаево)

10. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Гимназия г. Азнакаево
Азнакаевского района
РТ

423300, РТ, Азнакаевский
район, г.Азнакаево, ул.
Ленина, д.1,
8(85592)70162

7 дней 50
(питание в
школе №3 г.
Азнакаево)

11. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №  1
п. Актюбинский
Азнакаевского района
РТ

423304, Республика
Татарстан, Азнакаевский
муниципальный район,
п.г.т. Актюбинский,
ул. Губкина, д. 16,
8(85592)30346

7 дней 30
(питание в
школе №2
п.г.т.
Актюбински
й)

12. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №  2
п. Актюбинский
Азнакаевского района
РТ

423304, Республика
Татарстан, Азнакаевский
муниципальный район,
п.г.т. Актюбинский,
ул.Комарова, д. 5,
8(85592)30260

7 дней 50
(питание в
школе №2
п.г.т.
Актюбински
й)

13. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 3
п. Актюбинский

Азнакаевского района
РТ

423330, Республика
Татарстан, Азнакаевский
муниципальный район,
п.г.т. Актюбинский,
ул. Лесная, д. 25,
8(85592)30147

7 дней 20
(питание в
школе №2
п.г.т.
Актюбински
й)

14. Итого 634

Приложение№2
к приказу УО № 1295 от 26.11.2018

План организации зимнего отдыха
учащихся Азнакаевского муниципального района
____________на 2018-2019 учебный год______ _____

№ Название мероприятия Дата, время и место
проведения

Ответственные

1. Организация зимних пришкольных
лагерей с дневным пребыванием в
школах города Азнакаево и п.г.т.
Актюбинский

26.12 -  29.12.2018г.
03.01 -05 .01 .2019г.

8.30 -  М.ЗОчас.
Ш колы

Образовательные
учреждения г.
Азнакаево,
п.г.т Актюбинский

2. Проведение новогодних
утренников, праздников

По особому графику Образовательные
учреждения

3. Организация работы хоккейных
кортов

В течение каникул Образовательные
учреждения

4. Организация работы кружков и
секций

В течение каникул
по расписанию

Образовательные
учреждения

5. Организация работы спортивных
залов

В течение каникул Образовательные
учреждения

6. Организация внеклассных
мероприятий,соревнований,
эстафет, конкурсов, экскурсий,
походов

В течение каникул Образовательные
учреждения

7. Посещение кинотеатра «Восток» В течение каникул Образовательные
учреждения

8. Занятие в рамках проекта "Я -

особенный ребенок"
26.12.2018 г.,
Психолого
педагогическая
служба «Гармония»
Азнакаевского
района

Васильева JI.P.

9. Проведение акции «Подари чудо»
для детей с ограниченными
возможностями здоровья

30 - 31.12.2018г.

По адресам
проживания

Образовательные
учреждения

10. Проведение новогодних
праздников для детей города

22-29.12.2018г.,
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Организационно
массовый отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

11. Проведение Новогоднего 27.12.2018г. Организационно-

праздника «У Елки» , 02.01.2019г.
08.01.2019г.
13.00час.,
Площадь
Татарстана

M ciCCUBblii

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

12. Новогоднее представление для
одаренных детей

i

26.12.2018г.,

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Организационно
массовый отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

13. Муниципальные соревнования
авиамоделистов по запуску
планеров «Свободный полет»,
2 этап

26.12. 2018г., 10.00
час., МБОДО «ЦДТ
г. Азнакаево»

Технический отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево

14. Муниципальные лично
командные соревнования по
шахматам среди учащихся
образовательных учреждений
Азнакаевского муниципального
района, 2 этап

27.12. 2018г., 09.00
час., МБОДО «ЦДТ
г. Азнакаево»

Технический отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

15. Муниципальные соревнования
среди по робототехнике
«Роботриатлон», 2 этап

28.12.2018г., 10.00
час., МБОДО «ЦДТ
г. Азнакаево»

Технический отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

16. «Новогодний калейдоскоп» для
активистов и лидеров Совета
детских общественных
организаций и школьного
ученического самоуправления

28.12.2018г., 14.00
час., МБОДО «ЦДТ
г. Азнакаево», каб.
№ 1

Отдел по работе с
ДОО МБОДО «ЦДТ
г. Азнакаево»

17. «Зимние забавы» для
активистов и лидеров Совета
детских общественных
организаций и школьного
ученического самоуправления

5.01.2019г.,
Ю.ООчас., Лыжная
база

Отдел по работе с
ДОО МБОДО «ЦДТ
г. Азнакаево»

18. Мастер-классы по туристской
подготовке для учащихся
пришкольных лагерей

27.12.2018 г., 10.00
час., фойе МБОДО
«ЦДТ г. Азнакаево»

Туристско-
краеведческий отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

19. Мастер-класс «Экологический
пикник» для учащихся
пришкольных лагерей

28.12.2018 г., 10.00
час., фойе МБОДО
«ЦДТ г. Азнакаево»

Туристско-
краеведческий отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

20. У чебно-тренировочные
соревнования по технике
пешеходного туризма и
ориентированию среди учащихся

04.01.2019 г.,
Ю.ООчас.,
МБОУ «СОШ №2
пгт Актюбинский»

Туристско-
краеведческий отдел
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

*

района в рамках III Туриады среди
учащихся Республики Татарстан

21. «Зимние забавы» (спортивные
состязания в объединении
«Цветные ладошки»)

28.12.2018г. 10.00ч.,
МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Художественный
отдел МБОДО «ЦДТ
г. Азнакеаво»

22. 1 «Новогодний балаганчик»
(спортивно-игровая программа для
объединения «Радужная страна»)

27.12.2018г.
Ю.ООчас., МБОДО
«ЦДТ г. Азнакаево»

Художественный
отдел МБОДО «ЦДТ
г. Азнакеаво»

23. «Весёлый калейдоскоп»
(праздничное чаепитие в
объединении «Фантазия»)

27.12.2018г.
Ю.ООчас., МБОДО
«ЦДТ г. Азнакаево»

Художественный
отдел МБОДО «ЦДТ
г. Азнакеаво»

24. Мастер-класс для учащихся
объединения «Пой, гитара» «С
песней по жизни»

29.12.2018г.
И.ЗОчас., МБОДО
«ЦДТ г. Азнакаево»

Художественный
отдел МБОДО «ЦДТ
г. Азнакеаво»

25. Посещение учащимися
объединения «Мирас» Ледового
дворца

29.12.2018г.
18.00час., Ледовый
дворец г. Азнакаево

Художественный
отдел МБОДО «ЦДТ
г. Азнакеаво»

26. «Весёлые старты» в объединении
«Ю ный музыкант»

27.12.2018г.
П.ООчас., МБОУ
«Гимназия г.
Азнакаево»

Художественный
отдел МБОДО «ЦДТ
г. Азнакеаво»

27. Игры в снежном городке:
«Забавы Зимушки зимы» для
воспитанников ЦДТ и
пришкольных лагерей
пгт. Актюбинский

03.01.2019г.
Ю.ООчас.

МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т.
Актюбинский

28. Викторина на тему: «Зимние
забавы» для воспитанников
объединений «Мастерилка» и
«Золотая ниточка»

27.12.2018г.
Ю.ООчас.
ЦДТ «Развитие»

МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т.
Актюбинский

29. Новогоднее представление для
пришкольных лагерей
пгт. Актюбинский

27.12.18г.
М.ООчас.
ЦДТ «Развитие»

МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т.
Актюбинский

30. «Зимние забавы» в снежном
городке (мастер-класс по
изготовлению новогодних
поделок) для воспитанников
объединений «Хозяюшка» и
«Волшебный бисер»

28.12.2018г.
П.ООчас.
ЦДТ «Развитие»

МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т.
Актюбинский

31. Конкурсная игровая программа
«Зимние приключения» для
воспитанников объединений
«Волшебный мир оригами»

03.01.2019г.
Ю.ООчас.
ЦДТ «Развитие»

МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т.
Актюбинский

32. Игровая программа «Зимушка
зима» для воспитанников
объединения «Гармония»

06.01.2019г.
П.ООчас.
ЦДТ «Развитие»

МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т.

Актюбинский

33. Учебно-тренировочные и
оздоровительные занятия по
общеобразовательным
программам

к

По расписанию,
Большая и малая
чаша бассейна

МБОУ ДО ДООЦ
«Комеш су» п.г.т.
Актюбинский
Азнакаевского
муниципального
района

34. «Ура -  каникулы!»
Ловкие, смелые, сильные!» СОГ-2

06.01.2019г.,
Малая чаша
бассейна

МБОУ ДО ДООЦ
«Комеш су» п.г.т.
Актюбинский
Азнакаевского
муниципального
района

35. «Ура -  каникулы»!
Соревнования по силовому
троеборью

04.01.2019г.,
Гиревой зал

МБОУ ДО ДООЦ
«Комеш су» п.г.т.
Актюбинский
Азнакаевского
муниципального
района

36. Организация работы спортивных
залов

В течение каникул Образовательные
учреждения

37. Выполнение нормативов ВФСК
«Готов к труду и обороне»

В течение каникул Центр тестирования

38. Консультации для учащихся по
предметам

По графику школ Образовательные
учреждения

39. Индивидуальный прием 26-28.12.2018г.
8.00-17.00 час.
Психолого
педагогическая
служба «Гармония»
Азнакаевского
района

Васильева Л.Р.

40. Занятия в организациях
дополнительного образования

По расписанию Образовательные
учреждения

41. Реализация муниципального
проекта «Открытие» (посещение
различных объектов, находящихся
в районе, составление по итогам
посещения проектов)

В течение каникул Образовательные
учреждения

42. Посещение краеведческого музея В течение каникул Образовательные

43. З а н я т !  х в  - .ж *  х ^ в м е я с к о г о
движем:» I

В течение каникул Образовательные
учреждения

44.

. .... _

Орг2ЕЕ>из:$ r a r e r v  с и ж к о в  и
о я * * *

В течение каникул

по расписанию

Образовательные
учреждения